
I P\LrNNtF JvFT I

Udenrigsministeriets borgerservice
Asiatisk Plads 2
1448 København

Att. Lone Thorup

Dato: 6. maj 2011

i. nr.:
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Ved e-post af 12. april 2011 rettede Udenrigsministeriet henvendelse til blandt andet Flygtninge-
nævnet vedrørende den aktuelle situation i Syrien. Udenrigsministeriet henviste til, at ministeriet
fandt, at den politiske situation i Syrien i øjeblikket er uforudsigelig, og at der slås hårdt ned på
demonstranter, dissidenter mv. Udenrigsministeriet vurderede på denne baggrund, at tilbage-
sendte syriske statsborgere ved modtagelsen muligvis kunne blive mistænkeliggjort under de
nærværende omstændigheder og henstillede på denne baggrund til, at Rigspolitiet satte udsendel
serne i midlertidig bero, indtil situationen i Syrien blev stabiliseret.

Den 13. april 2011 besluttede Flygtningenævnets formandskab og koordinationsudvalg som føl
ge af Udenrigsministeriets henvendelse at iværksætte en høring af Udenrigsministeriet om bag
grunden for ministeriets vurdering vedrørende forholdene for tilbagesendte syriske statsborgere
samt om indhentelse af aktuelle oplysninger om de syriske myndigheders konkrete tiltag i for
bindelse med indrejsen i forhold til udsendte syriske statsborgere og statslose syrere fra Syrien.
Flygtningenævnets formandskab og koordinationsudvalg besluttede endvidere at berostille alle
tvangsmæssige udsendelser til Syrien indtil videre. Nævnet besluttede samtidigt at fortsætte be
handlingen af verserende sager vedrørende asylansøgere fra Syrien, således at ansøgere, der på
det foreliggende grundlag opfyldte betingelserne i udlændingelovens § 7, ville blive meddelt
asyl. I sager, hvor ansøgerne ikke på det foreliggende grundlag opfyldte betingelserne i udlæn
dingelovens § 7, ville sagens afgørelse blive udsat, indtil Udenrigsministeriets besvarelse af
Flygtningenævnets høring forelå.

Den 14. april 2011 fremsendte Flygtningenævnet høringsbrev til Udenrigsministeriet.

Den 4. maj 2011 modtog Flygtningenævnet notat af samme dato fra [Jdenrigsministeriet som
svar på høringen.

Flygtningenævnets koordinationsudvalg har på denne baggrund besluttet at forlænge berostillel
sen af de tvangsmæssige udsendelser vedrørende statsborgere fra Syrien foreløbig indtil næste
ordinære møde i koordinationsudvalget den 16. juni 2011. Koordinationsudvalget har endvidere
besluttet at iværksætte en supplerende høring af Udenrigsministeriet med henblik på en uddyb
ning af oplysningerne i notatet af 4. maj 2011.

Flygtningenævnet skal således anmode Udenrigsministeriet om at søge oplyst, om andre vestlige
lande, siden urolighederne begyndte medio marts 2011, har foretaget tvangsmæssige udsendelser
til Syrien via lufthavnen i Damaskus. Hvis dette er tilfældet, skal nævnet anmode ministeriet om
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at undersøge, om der er kendskab til, at personer, der er blevet tvangsmæssige udsendt, er blevet
udsat for asylbegrundende overgreb i forbindelse med indrejsen i Syrien, herunder om etniske
kurdere er blevet udsat for en anden behandling end andre syriske statsborgere i forbindelse med
indrej sen i Syrien.

Nævnet skal endvidere anmode ministeriet om at indhente oplysninger om, hvorvidt de syriske
myndigheder, efter urolighederne begyndte, har indført nye fremgangsmåder og procedurer i
lufthavnen i Damaskus i forhold til syriske statsborgere og statsløse syrere, der indrejser i landet,
særligt i forhold til personer, der udsendes tvangsmæssigt til Syrien fra vestlige lande.

Af Udenrigsministeriets notat fremgår det blandt andet, at ministeriets faste kilde i asylsager har
udtrykt bekymring i forhold til tilbagesendelser under de nuværende omstændigheder. Flygtnin
genævnet skal på denne baggrund anmode Udenrigsministeriet om at søge oplyst, hvad der kon
kret ligger til grund for kildens bekymring.

Flygtningenævnet skal anmode om, at Udenrigsministeriets besvarelse af nærværende høring så
vidt muligt foreligger forud for formandskabets og koordinationsudvalgets møder den 15. og 16.
juni 2011, således at det kan indgå i grundlaget for drøftelserne om Flygtningenævnets behand
ung af asylsager vedrørende syriske statsborgere med videre.

Kopi af dette brev er i dag sendt til Udlændingeservice, Ministeriet for Indvandrere, Flygtninge
og Integration samt til Rigspolitiets Nationale Udlændinge Center (NUC).
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